PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______2016г. № _______
г. Верхотурье

О внесении изменений в  муниципальную  программу городского округа Верхотурский  «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность на территории городского округа Верхотурский до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 01.11.2013г. № 956 «Об  утверждении муниципальной программы «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность на территории городского округа Верхотурский до 2020 года»
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 12 февраля 1998 N 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06 октября 2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы городского округа Верхотурский от 11 декабря 2015 года № 33 «О бюджете городского округа Верхотурский на 2016 год», от 02 марта 2016 года № 7 «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхотурский от 11 декабря 2015 года № 33 «О бюджете городского округа Верхотурский на 2016 год», от 13.05.2016 года № 27 «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхотурский от 11 декабря 2015 года № 33 «О бюджете городского округа Верхотурский на 2016 год», от 27.06.2016 года № 39 «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхотурский от 11 декабря 2015 года № 33 «О бюджете городского округа Верхотурский на 2016 год», постановления Администрации городского округ Верхотурский от 29.06.2016 г. № 542 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета городского округа Верхотурский на очередной финансовый год и плановый период», а также в целях реализации вопросов местного значения по организации и осуществлению мероприятий гражданской обороны, защиты населения и территории городского округа Верхотурский от чрезвычайных ситуаций, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу городского округа Верхотурский «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность на территории городского округа Верхотурский до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 01.11.2013 № 956 «Об  утверждении муниципальной программы «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность на территории городского округа Верхотурский до 2020 года» (далее – Программа), следующие изменения:
1)графу строки «Объемы финансирования муниципальной программы (подпрограмм) по годам реализации, тыс. рублей» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«ВСЕГО: 71088,5
из них местный бюджет:
2014 – 4408,7
2015 – 5423,9
2016 –8414,3
2017 – 13868,3
2018 – 11060,1
2019 – 11485,8
2020 – 11485,8
Всего – 66146,9
из них федеральный бюджет:

2014 – 672,8
2015 – 761,0
2016 –744,0
2017 – 735,8
2018 – 676,0
2019 – 676,0
2020 – 676,0

Всего – 4941,6

2)план мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Верхотурский «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность на территории городского округа Верхотурский до 2020 года» изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский                                                     В.В. Сизиков
Приложение к
постановлению Администрации

городского округа Верхотурский

от _______2016г. № _______
План мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Верхотурский
«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность на территории городского округа Верхотурский до 2020 года»
	№
строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,

тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей,

на достижение которых направлены мероприятия

	всего

	2014
	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	71088,5
	5080,7
	6184,9
	9158,3
	14604,1
	11736,1
	12161,8
	12161,8

	2. 2
	Местный  бюджет
	66146,9
	4408,7
	5423,9
	8414,3
	13868,3
	11060,1
	11485,8
	11485,8

	3.
	Федеральный бюджет
	4941,6
	672,8
	761,0
	744,0
	735,8
	676,0
	676,0
	676,0

	4. 3
	Подпрограмма 1 «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера до 2020 года»

	5. 4
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	13850,2
	568,4
	586,5
	2347,7
	2575,6
	2573,0
	2599,5
	2599,5

	6. 5
	Местный бюджет
	13850,2
	568,4
	586,5
	2347,7
	2575,6
	2573,0
	2599,5
	2599,5

	7. 6
	Мероприятие 1

Осуществление мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, в том числе:

	13850,2
	568,4
	586,5
	2347,7
	2575,6
	2573,0
	2599,5
	2599,5

	8. 7
	Устройство майн перед и после моста через реку Тура в с. Меркушино; Околка льда возле шлюза городского пруда с поднятием затвора шлюза и очистка от мусора, льда;
	1600,8
	117,9
	90,0
	96,0
	300,0
	318,9
	339,0
	339,0
	1.1.3

	9. 10
	Приобретение дренажного насоса для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	32,2
	32,2

	1.1.3

	10. 12
	Получение удостоверения, (аттестация) по эксплуатации ГТС.

	0,8
	0,8

	1.1.3

	11. 14
	Эксплутационо-техническое обслуживание средств оповещения населения имущества ОАО «Ростелеком»

	797,3
	124,9
	112,9
	100,0
	106,3
	113,0
	120,1
	120,1
	1.1.1

	12. 15
	Демонтаж  и монтаж моста в период паводка на р. Тура, а также перевоз людей в период паводка через реку Тура Усть-Салдинского ТУ, зараб. пл. с начисл. мотористу для перевозки людей через реку Тура на период паводка; ГСМ на период паводка для перевозки людей на лодке
Демонтаж ледореза на опоре моста через реку Тура в с. Меркушино;

	1946,9
	244,2
	238,5
	261,7
	278,2
	295,7
	314,3
	314,3
	1.1.3

	13. 16
	Подготовка должностных лиц  и специалистов гражданской обороны в УМЦ г.
	321,0
	18,4

	70,0
	74,4
	79,1
	79,1
	1.1.2

	14. 17
	Приобретение и монтаж электросирен, звуковой рупор (решение суда): с. Кордюково, с.  Прокопьевская Салда,  д. Глазуновка, д. Лебедева, д. Костылево, д. Рычкова, д. Морозова, д. Бочкарева, с. Меркушино
	6164,8

	0

	1426,1
	1515,9
	1611,4
	1611,4
	1.1.1

	15. 18
	Мероприятия на паводкоопасный период (расчет вероятного вреда ГТС, приобритение спас. Кругов, лодок в с. Меркушино, с. Прокопьевская Салда.)
	230,1

	65,1

	80,0
	85,0

	1.1.3

	16.
	Обеспечение котельных территориальных управлений резервными источниками питания электроэнергией
	2000,0
	30,0
	80,0
	1890,0

	17.
	Осуществление мероприятий по разработке паспорта безопасности, плана аварийных разливов нефтепродуктов на территории ГО Верхотурский
	82,5

	40,0
	42,5

	18.
	Приобретение противогазов взрослые и детские, аптечек, респираторов, приборы радиоц. и  химич. разведки
	518,8

	120,0
	127,6
	135,6
	135,6

	19.
	Приобретение средств радиосвязи, подачи сигналов для поисковых работ населения (заблудившиеся в лесу, болоте)
	75,0

	75,0

	20.
	Приобретение ноутбука выносной камеры, гарнитуры, фотоаппарат с режимом видеосъемки, модем 3G
	80

	80,0

	21. 20
	Подпрограмма 2 «Обеспечение деятельности по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера до 2020 года»

	22. 21
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	29064,9
	2115,4
	2279,9
	4117,1
	4376,5
	5174,6
	5500,7
	5500,7

	23. 22
	Местный бюджет
	29064,9
	2115,4
	2279,9
	4117,1
	4376,5
	5174,6
	5500,7
	5500,7

	24. 23
	Мероприятие 1

Создание на базе  Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер «112», обеспечение деятельности МКУ «ЕДДС», в том числе
	29064,9
	2115,4

	2279,9
	4117,1
	4376,5
	5174,6
	5500,7
	5500,7

	25. 24
	Заработная плата с начислениями, содержание (Связь, транспорт. услуги, содержанию имущества, налог, рем. помещения

налог на имущество программное обеспечение, проживание, канц. и хоз. товары, транковая связь) Оплата госпошлины, пеней, услуги нотариуса по оформлению док. со сменой адреса
	27431,7
	2115,4
	2279,9
	4117,1
	4376,5
	4652,2
	4945,3
	4945,3
	2.1.1

	26. 25
	Ремонт помещения
	1633,2

	522,4
	555,4
	555,4
	2.1.1

	27. 26
	Подпрограмма 3 «Обеспечение первичных мер

пожарной безопасности до 2020 года»

	28. 27
	 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	17577,4
	 631,2
	2070,3
	1530,5
	6070,8
	2413,8
	2430,4
	2430,4

	29. 28
	Местный бюджет
	17577,4
	 631,2
	2070,3
	1530,5
	6070,8
	2413,8
	2430,4
	2430,4

	30. 29
	Мероприятие 1

Ремонт пожарных водоемов, площадок для разворота и подъездных путей к ним. Создание условий для круглогодичного доступа к источникам наружного противопожарного водоснабжения, в том числе
	4637,8
	483,8
	1858,1
	396,0
	2481,0
	447,5
	475,7
	475,7

	31. 30
	Ремонт пож. водоем
	3713,3
	172,4
	1560,9

	1980,0

	3.1.1

	32. 31
	Устройство для забора в зимнее время в ТУ:

Карелинское

Косолманское

Привокзальное

Усть Салдинское

Красногорское

Меркушинское

Кордюковское

Прокоп Салдинское

Карпунинское

Дерябинское Глазуновское

Пиинское

г. Верхотурье
	1018,2
	111,6

	100,8
	144,0
	153,1
	162,7
	173,0
	173,0
	3.1.1

	33. 32
	Содержание противопожарных водоемов (в зимнее время)

Карелинское

Косолманское

Привокзальное

Усть Салдинское

Красногорское

Меркушинское

Кордюковское

Прокоп Салдинское

Карпунинское

Дерябинское Глазуновское

Пиинское

г. Верхотурье
	1806,3
	199,8

	196,4
	252,0
	267,9
	284,8
	302,7
	302,7
	3.1.1

	34.
	Установка знаков пожарный водоисточник по решению суда д. Лебедева, д. Глазуновка, с. Красногорское, с. Усть-Салда, с. Кордюково, д. Замка, с. Прокопьевская Салда, с. Дерябино, г. Верхотурье ул. Сенянского 17

 Ул. 8-е Марта, пересечение ул. Нагорная и ул. Покровская,  ул. Мира 1 а, ул. Гагарина 27, ул. Клубная 8
	80,0

	80,0

	35. 34
	Мероприятие 2

Обустройство минерализованных полос, в том числе:
	1665,2
	77,5
	94,1
	189,8
	301,6
	320,6
	340,8
	340,8

	36. 35
	Опахивание населенных пунктов (создание минерализованных полос)

МКУ «Служба заказчика»

П. Мостовая, Калачик;

Привокзальное ТУ;

Дерябинское ТУ

Ж.р.Лесозавод
	1585,2

	47,5

	44,1
	189,8
	301,6
	320,6
	340,8
	340,8
	3.1.1

	37. 37
	Разработка мероприятий, исключающих возможность переброса огня при лесных пожарах
	80,0

	30,0

	50

	3.1.1

	38. 38
	Мероприятие 3

Осуществление мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, в том числе:
	9294,4
	69,9
	118,1
	944,7
	3288,2
	1645,7
	1613,9
	1613,9

	39. 39
	Проведение командно-штабных учений при угрозе и возникновению чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами
	83,1

	39,9

	10,0
	10.6
	11.3
	11.3
	3.1.1

	40. 40
	Оборудование помещения системой оповещения и управления эвакуации людей, автоматической пожарной сигнализации
	30,0
	30,0

	3.1.1

	41. 41
	Приобретение первичных средств пожарной безопасности
	119,9

	39,9
	80,0

	3.1.1

	42. 42
	Приобретение спец. одежды для членов ДПО
	460,5

	0
	460,5

	3.1.2

	43.
	Обеспечение деятельности ДПО –в т.ч.  ДПК с. Кордюково
	5574,6

	387,0
	1200,00
	1275.6
	1356.0
	1356.0

	44.
	Приобретение ГСМ, масла, запчастей для мотопомп в ТУ -

Карелино, Усть-Салда, Карпунино
	95,9

	17,2
	18,2
	19.3
	20.6
	20.6

	45. 43
	Огнезащитная обработка чердачных помещений по решению суда п. Привокзальный, п. Карпунино, с. Кордюково
	251,1

	78,2

	40.0
	42.5
	45.2
	45.2
	3.1.1

	46.
	Приобретение лесных  ранцевых огнетушителей
	247,6

	120,0
	127.6

	47.
	Приобретение и оборудование пожарной сигнализации, средства тревожной кнопки, план эвакуации, звуковая сигнализация для оповещения на случай эвакуации, аварийное освещение – для административного здания Администрации ГО Верхотурский
	200,0

	200,0

	48.
	Приобретение информационных стендов, стендов социальной рекламы по пожарной безопасности
	432,3

	100,0
	106.3
	113.0
	113.0

	49.
	Приобретение мотопомп в п. Карпунино, п. Привокзальный, д. Костылева, а так же оборудование и комплектующие к мотопомпе
	259,4

	60.0
	63.8
	67.8
	67.8

	50.
	Приобретение Трактора МТЗ 82 с емкостью для воды 2 т и оборудованной мотопомпой – в п. Карелино и д. Бочкарева  из-за отсутствия  связи автомобильного автотранспорта
	1540,0

	1540,0

	51. 44
	Подпрограмма 4 «Профилактика экстремизма и терроризма в городском округе Верхотурский до 2020 года»

	52. 45
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	1729,2
	0
	0
	0
	400,0
	425,2
	452,0
	452,0

	53. 46
	Местный  бюджет
	1729,2
	0
	0
	0
	400,0
	425.2
	452.0
	452.0

	54. 47
	Мероприятие 1

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма и антитеррористической защищенности объектов культуры и образования городского округа,  в том числе

	4.1.1

4.1.2

	55.
	Приобретение и установка технических средств охраны; приобретение и установка камеры наружного видеонаблюдения на здании
МБУК «Досуговый центр»

	56.
	Мероприятия 2

Обеспечение мероприятий направленных на развитие АПК «Безопасный город»
	1729,2

	400,0
	425.2
	452.0
	452.0

	57.
	- установка видеокамер
	1729,2

	400,0
	425.2
	452.0
	452.0

	58. 48
	Подпрограмма 5 «Обеспечение безопасности людей на водных объектах»

	59. 49
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	3834,5
	1003,0
	487,2
	419,0
	445,4
	473,5
	503,2
	503,2

	60. 50
	Местный  бюджет
	3834,5
	1003,0
	487,2
	419,0
	445,4
	473,5
	503,2
	503,2

	61. 51
	Мероприятие 1

Проведение мероприятий по обслуживанию и эксплуатации ГТС, находящихся в муниципальной собственности, в том числе:
	3834,5
	1003,0
	487,2
	419,0
	445,4
	473,5
	503,2
	503,2

	62. 52
	Страхование гидротехнических сооружений
	238,8
	51,0
	20,0
	30,0
	31,9
	33,9
	36,0
	36,0
	5.1.1

	63. 53
	Ремонт дамбы: ИК-53
	723,9
	 595,0
	128,9

	5.1.1

	64. 54
	Ремонт дамбы: г. Верхотурье ул. 8-у Марта, 47
	659,5
	357,0
	302,5

	5.1.1

	65. 55
	Ремонт ГТС: вырубка насаждений с тела плотины, расчистка русла, проведение текущего ремонта, ремонт оголовков
	2188,3

	11,8
	389,0
	413,5
	439,6
	467,2
	467,2
	5.1.1

	66. 56
	Изготовление специальных информационных знаков на водных объектах
	24,0

	24,0

	5.1.1

	67. 59
	Подпрограмма 6 «Патриотическое воспитание граждан»

	68. 60
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5,

В ТОМ ЧИСЛЕ
	5032,3
	763,5
	761,0
	744,0
	735,8
	676,0
	676,0
	676,0

	69. 61
	Федеральный  бюджет
	4941,6
	672,8
	761,0
	744,0
	735,8
	676,0
	676,0
	676,0

	70. 62
	Местный бюджет
	90,7
	90,7

	71. 63
	Мероприятие 1

Осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты, в том числе
	5032,3
	763,5

	761,0
	744,0
	735,8
	676,0
	676,0
	676,0

	72. 64
	Оплата труда с начислениями 4 единицы, усл. связи, трансп., коммун., канц расходы.
	4941,6
	672,8
	761,0
	744,0
	735,8
	676,0
	676,0
	676,0
	6.1.1

	73. 65
	Приведение заработной платы в соответствие с положением об оплате труда работников, занятым обслуживанием органов местного самоуправления
	90,7
	90,7

	6.1.1